

Tors 17 Maj o.

Andersson, Johan Alfred.

Torsdagen den 10 dennes klockan
8.30 eftermiddagen införde konstapeln
N:o 113 Carl August Rosén å detektivsta-
tionen förre kyparen Johan Alfred An-
dersson under rapport, att konstapeln
nyss förut å pantbanken i huset N:o 5
Pipersgatan anhållit Andersson på anro-
dan af der anställda pantbanksbiträdet
Carl Nyro Söderqvist.

Söderqvist, hvilken medföljde till
detektivstationen, tillkännagaf derstä-
des, att Söderqvist anrodat konstapeln
anhålla Andersson, emedan denne kort
före anhållandet innevarit å sagde pant-
bank och velat belåna en velociped, hvil-
ken Andersson kunde misstänkas hafva på
oärligt sätt åtkommit. På Söderqvists
fråga till Andersson, när velocipedens
ordningsnummer 30142 blifvit utlåst, upp-
gaf Andersson, att han sjelf för erkrin
att är sadan å centralpolisens station
utlåst nummeret. Söderqvist, som genast
insåg, att ienna Anderssons uppgift var

sanningslösa, enär med all sannolikhet ett så högt nummer uttagits under innevarande år, telefonerade till centralpolisens station och erhöi dervid den upplysningen, att en person vid namn Krause uttagit detta nummer under sistlidne April månad. Då Söderqvist underrättade Andersson ~~derom~~, ändrade Andersson sin uppgift derhän, att Andersson vid köp af velocipeden jemväl erhållit sagda ordningsnummer.

Efter det Andersson införts å detektivstationen, inkom dit kon- torseleven Johan Georg Leopold Krause, boende i huset N:o 6 A Skara- borgsgatan, och anmälde, att Krause samma dag Torsdagen den 10 dennes vid något tillfälle under tiden mellan klockan 5,15 till 8,30 efterrid- den fränstulits en å Strålandsgatan vid BirgerJarls-gatan stående velo- ciped, försedd med ordningsnumret 30142 och värd 250 kronor. För till- greppet kunde Krause icke uppgifva någon såsom misstänkt.

Krause igenkände den velociped, som Andersson velat belåna, vara den Krause fränstulna velocipeden.

Å detektivstationen hörd af Öfverkonstapeln Bertil Mogren i närva- re af detektivkonstaplarna Gustaf Adolf Adolfsson och Gustaf Josef Björkström, förnekade Andersson på det bestämdaste att hafva olofligen tillgripit velocipeden samt uppgaf i fråga om åtkomsten af densamma följande:

Ifrågavarande dag Torsdagen den 10 dennes klockan 4-tiden efter- middagen lernade Andersson sin bostad i huset N:o 5 Helsingegatan och begaf sig gående Drottninggatan söderut och gick ner till Norrmalm- borg, öfver detta till Biblioteksgatan, denna gata norrut till Mäster- samuelsgatan. I hörnet af dessa båda gator uppehöll sig då en för Ander- son okänd man, hvilken innehade en velociped, som mannen utbjöd till salu till några bredvid mannen stående okända män. Andersson gick främ- till mannen, hvilken då tilltalade Andersson med orden: "kanske herrn vill köpa velocipeden", hvartill Andersson frågade mannen, hvad velocipe- den kostade. Samtidigt härmed aflägsnade sig de personer, till hvilka mannen förut utbjudit velocipeden. På Andersson fråga, huru mycket ve-

velocipeden kostade, svarade mannen: "100 kronor". Andersson bjöd mannen
 50 kronor för velocipeden, men mannen fordrade då 60 kronor. Andersson
 upptog då ur sin påhäfta plånbok 60 kronor och öfverlämnade till mannen
 samtidigt härmed frågade Andersson mannen, hvad denne hette, hvartill
 mannen svarade, att hans namn vore Carlsson och att han bodde i huset
 N:o 9 Fleminggatan 2 trappor upp. Sedan Andersson betalt velocipeden,
 satte sig Andersson genast upp å densamma och åkte till Djurgårdsbron.
 Vid denna sammanträffade Andersson med trenne för Andersson till nam-
 net kända män, hvilka alla tre jemväl åkte velociped och med hvil-
 ka Andersson slog sig i samspråk. Andersson och dessa tre män åkte i
 sällskap en stund å Banérgatan, men vände inom kort och begåfvo sig till
 Djurgårdsallén. Andersson, som hade omkring 12 kronor öfver sedan han
 med 60 kronor betalt velocipeden, bjöd männen å cirkusrestauranten på
 coffe och konjak, hvilken förtäring Andersson sjelf betalade. Sedan män-
 nen intagit denna förtäring, begåfvo sig allesamma till restauranten
 Lilla Hasselbacken, der Andersson bjöd männen på mat och annan förtäring,
 hvilket öfven Andersson ensam betalade. Därefter aflägsnade sig Andersson
 med velocipeden och åkte direkt till Kungsholmen. Efter att hafva va-
 rit inne ett ärende å grosshandlanden E. Ohlssons kontor N:o 4 Fleming-
 gatan, begåf sig Andersson direkt pantbanken i huset N:o 5 Pipersgatan,
 der Andersson sökte belåna velocipeden. Andersson förnekade att vid be-
 låningen hafva uppgifvit, att Andersson uttagit ordningsnumret, utan
 hade Andersson uppgifvit å pantbanken, att Andersson erhållit numret
 tillsammans med velocipeden, som han köpt af en person som uppgifvit
 sig heta Carlsson och vara boende i huset N:o 9 Fleminggatan. Andersson
 hade öfven yttrat, att velocipeden vore ett år gammal, emedan Andersson
 insåg, att velocipeden icke vore af innevarande års modell. På Anders-
 sons begäran hade Söderqvist åtföljt Andersson till huset N:o 9 Fleming-
 gatan, der Andersson gått in och två trappor upp knackat på en dörr.
 Därvid en kvinna på Anderssons fråga svarat, att någon person med nam-
 net Carlsson icke numera bodde der i huset, utan hade en redare st

Carlsson förut bott der i huset, men flyttat till huset N:o 31 Drottning-
gatan. Kort derpå blef Andersson emellertid anhållen.

På fråga, om icke Andersson kunde uppgifva någon person, som åsett,
att Andersson köpt velocipeden, svarade Andersson, att han icke lagt
märke till, huruvida någon observerat, att Andersson köpte velocipeden,
men trodde Andersson, att någon i Bourghardts järnkramhandel i huset
N:o 3 Biblioteksgatan sig vid tillfället uppehållande person sett, att
Andersson köpt velocipeden, enär Andersson uppehållit sig utanför dör-
ren till Bourghardts butik, då affären uppgjordes.

På fråga, hvilka de personer vore, med hvilka Andersson sammanträf-
fat vid Djurgårdsbron och med hvilka Andersson gjort sällskap till Djur-
gården och der bjudit på förtäring, uppgaf Andersson, att han visserli-
gen kände dessa män till namn, men vägrade ^{han} uppgifva deras namn, enär
Andersson "ej ville ställa männen i obehag". Sedermera uppgaf Anders-
son dock, att en af männen heter Pettersson, men vägrade Andersson ler-
na vidare upplysningar om denne.

Tillfrågad, huruvida Andersson kunde styrka, att han vid tillfället
ifråga, då Andersson köpt velocipeden, haft så stort penningebelopp på
sig som minst 72 kronor, uppgaf Andersson först, att endast hans hustru
hade kännedom härom, men meddelade sedermera, att Andersson Onsdagen
den 9 dennes varit inne å kaféet i huset N:o 16 Skeppsbron och der af
en uppapperska begärt att få ^{se} ~~se~~ en ^{se} ~~se~~ femtiokronosedel, hvilken Anders-
son då visat uppapperskan.

Andersson uppgaf slutligen, att Andersson väl insåge, att veloci-
peden var värd betydligt mera än 60 kronor, och att Andersson också be-
gärt att få låna 75 kronor mot densamma, samt att Andersson då å pant-
ken lofvats att erhålla 70 kronor i lån mot velocipeden. Andersson för-
nekade dock, att han misstänkte det velocipeden var stulen.

Följande personer hafva blifvit i saken hörde, dervid de uppgifvit

Jernkramhandlanden Nils Bourghardt och hos denne anstälde biträde-
na Hugo Tisell och Gustaf Hultgren: att de ellexamen Torsdagen den 10

Jännes klockan 8-tiden och derefter tills affären stängdes uppehållit sig i Bourghards Jernhandelsbod i huset N:o 3 Biblioteksgatan, men att de dervid icke iakttagit, att någon person uppehållit sig å gatan utanför butiken och köpt en velociped; tilläggande de alla tre, att om någon köp der verkligt förekommit vid den uppgifna tiden, de troligtvis skulle hafva observerat detta, men ansåge de tillika, att köpet afven kunnat uppgöras utan att någon af dem märkt detta.

Ogifta Kristina Olsson, hvilken Andersson utpekat vara den, som torsdagen den 10 dennes på eftermiddagen å cirkuscaféet serverat Andersson och hans sällskap: att Olsson icke kan påminna sig, att hon serverat Andersson i sällskap med tre andra män ifrågavarande tid.

Andersson, som satts i tillfälle att å Lilla Hasselbacken utvisa det bord, vid hvilket han och hans sällskap skulle hafva intagit den å detta ställe requirerade förtäring, utpekade först ett bord å nedre botten. Då emellertid derstädes anställda fru Anna Sjögren bestämmt påstått, att hon icke torsdagen den 10 dennes klockan 6-tiden eftermiddagen serverat Andersson vid detta bord, ändrade sig Andersson och uppgaf att han och de andra männen suttit en trappa upp. Ogifta Anna Johansson, hvilken skulle hafva serverat Andersson vid det sistnämnda bordet, har emellertid också bestämt förnekat att hafva serverat Andersson och hans sällskap vid ifrågavarande tillfälle.

Ogifta Hilma Sofia Ander, anställd å caféet i huset N:o 16 Skeppsbron, har vid förhör uppgifvit, att Andersson, hvilken hon känner igen, Onsdagen den 9 dennes varit inne å caféet och druckit en half butelj porter. Då Andersson skulle betala denna porter, hade Andersson till Andersson framlerat en femtiokronosedel och begärt att få densamma vexlad, men då Ander svarat, att hon ej kunde vexla densamma, hade Andersson iakttagit en tiokronosedel, hvilken Ander vexlat, hvarpå hon erhållit betalning.

Fru Karolina Gredell, anställd i huset N:o 2 Floringgatan 2 trappan upp, har uppgifvit, att Andersson torsdagen den 10 dennes klockan 8-tiden på aftonen köpt på Wallenbergs köksdorr, dervid fru Wallen-

berö öppnat dörren. Andersson hade då frågat, om någon person med namnet Carlsson vore boende deri huset, hvartill fru Wallenberg, hvars namn är egare till fastigheten, svarade, att någon person med namnet Carlsson icke är derstället boende, hvarpå fru Wallenberg stängt dörren och icke iakttagit någonting vidare.

Uppmärksamgjord på det svar Andersson sålunda erhållit af fru Wallenberg, ändrade Andersson sin uppgift så tillvida, att det icke var fru Wallenberg som lämnat Andersson upplysning om att en person med namnet Carlsson flyttat till huset N:o 81 Drottninggatan från N:o 9 Fleminggatan, utan att, omödelbart efter det fru Wallenberg stängt igen dörren, en yngre kvinna kommit gående trapporna nerför. Andersson hade frågat denna kvinna, om hon visste huruvida Carlsson bodde der i huset, och på denna fråga hade Andersson, som sagdt, erhållit det svaret att Carlsson flyttat till huset N:o 81 Drottninggatan.

Förutnämnde pantbankbiträdet Söderqvist har på tillfrågan uppgifvit, att Söderqvist stått en trappa under Andersson, då Andersson frågat efter en person med namnet Carlsson i huset N:o 9 Fleminggatan. Söderqvist hade dervid icke hört någon säga till Andersson, att Carlsson flyttat till huset N:o 81 Drottninggatan, men vill hade Andersson, då han kom ner till Söderqvist, uppgifvit, att Andersson erhållit detta svar. Ej heller hade Söderqvist sett någon kvinna komma ner för trapporna, under tiden Söderqvist uppehöll sig i huset.

Detektivkonstaplärarna Adolfsson och Björkström hafva efterhört i huset N:o 81 Drottninggatan, ifall der vore boende någon person med namnet Carlsson, men har den upplysning vunnits, att någon person med detta namn och med det utseende, som Andersson uppgifvit, icke är der boende.

Anderssons hustru Julia Charlotta Andersson har vid förhör uppgifvit: torsdagen den 10 dennes lämnade mannen Andersson hemmet klockan 7-tiden eftermiddagen. Hustrun visste, att mannen för någon tid sedan innehafvt ganaka stort penningöfverflöd af minstans 500 kronor, men

kunde hon icke yttra sig om huruvida mannen den 10 dennes eller dagarna emellan derförut hade så stort belopp som 60 kronor.

För utbrännande af huruvida någon person möjligen åsett, att Andersson köpt velocipeden hafva flere personer, som vid tillfället uppehöll sig i butiker, belägna i närheten af den plats, der Andersson uppgifvit att köpet skulle hafva uppgjorts, liksom flere i ett närbeläget nybygge anställda arbetare blifvit hörde, men hafva alla de som blifvit i saken hörde förnekat att hafva iakttagit, att Andersson köpt en velociped i hörnet af Biblioteks- och Mästersamuelsgatorna.

Påvisad det osannolika uti, att en person, som stulit en velociped i hörnet af Smålandsgatan och sirger Jarligatan, omedelbart derpå skulle begifva sig till en så närbelägen plats som den Andersson uppgifvit och der utbjuda velocipeden samt uppehålla sig en längre stund, har Andersson dock bestämt vidhållit sin uppgift om åtkomsten af velocipeden.

Krause har igenkänt och utan kostnad återfått sin velociped.

Andersson hålles häktad.

Han har uppgifvit sig vara född den 27 Oktober 1873 i Ljusterö församling af Stockholms län, son till skepparen Johan Erik Andersson och dennes hustru Johanna, gift, skrifven i Adolf Fredriks församling samt boende i huset N:o 5 Helsingegatan.

Prestbetyg är requirerad. Stockholm som ofvan.

Jonathan Melander

W. Magnus